
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SETTORE “RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI E CONTROLLO OPERATORI PROFESSIONALI VIVAISTI”

##numero_data## 

Oggetto: D.lgs. 36/2023 e s.m.i. – Servizio di abbonamento annuale al servizio di aggiornamento 
professionale “Circolare Premium PA Ufficio Personale”. Importo complessivo di Euro 147,00 
I.V.A. esente, a favore del Dott. Simone Salvi, P.I. 02004980674. Bilancio 2026 – CIG: 
BA6E14569C

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte della responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i. - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione 
nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale”;

VISTO il Regolamento Amministrativo e Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023;

VISTA la deliberazione del CDA n. 60 del 02.12.2025 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 
2026 con proiezione triennale 2026-2028);
VISTA la deliberazione del CDA n. 62 del 02.12.2025 (Approvazione del Bilancio di previsione 2026 con 
proiezione triennale 2026-2028).

DECRETA

 di approvare la proposta formulata dalla Responsabile del Procedimento e, per l’effetto, di 
autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), D.lgs. n. 36 del 31.03.2023, l’affidamento diretto 
al servizio di aggiornamento professionale “Circolare Premium PA Ufficio Personale” fornito dal 
Dott. Simone Salvi, P.I. 02004980674, della durata annuale, per un importo complessivo di Euro 
147,00, (iva esente);

 di precisare che, in attuazione delle indicazioni emanate con Delibera Anac n. 582 del 13.12.2023, 
per il servizio di che trattasi si è provveduto a richiedere il seguente CIG: BA6E14569C:

 di affidare, ai sensi dell'art. 17, commi 1 e 2, D.lgs. 36/2023 e s.m.i., il servizio di che trattasi, a 
seguito dell’espletamento della verifica, in capo all’operatore economico, del possesso dei requisiti 
di cui agli artt. 94,95,96 e 98 del D.lgs. 36/2023;

 di impegnare l’importo complessivo di Euro 147,00, I.V.A. esente, sul Bilancio di previsione AMAP 
2026 con proiezione triennale 2026_2028, annualità 2026, Attività “Personale”, codice 13.01, 
categoria “Formazione”, codice 20.50.30;



2

- di nominare quale “Responsabile del Procedimento” ai sensi dell’art. 5 L.07.08.1990 n. 241, la 
Dott.ssa Monica Carteletti della E.Q.“Gestione e sviluppo risorse umane, formazione interna e pari 
opportunità”;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
che il sottoscritto Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L. n. 241/90, della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023;

-    di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito istituzionale   
       dell’Agenzia www.amap.marche.it, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione bandi e   
       contratti.

         LA DIRIGENTE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

                                                                                                          (Dott.ssa Tiziana Pasquini)
        Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i.;
- L.R. 18.05.2004 n.13;
- D.lgs. 36/2023 e s.m.i.;
- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 

30.03.2023;
- Deliberazione del CDA n. 57 del 30.10.2025 (Approvazione del nuovo “Regolamento per 

l’affidamento di lavori, servizi e forniture mediante procedure sotto soglia” dell’Agenzia);
- Deliberazione del CDA n. 60 del 02.12.2025 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 

2026 con proiezione triennale 2026-2028);
- Deliberazione del CDA n. 62 del 02.12.2025 (Approvazione del Bilancio di previsione 2026 con 

proiezione triennale 2026-2028).

Motivazione 
L’Agenzia intende sottoscrivere un abbonamento al servizio di aggiornamento professionale “Circolare 
Premium PA Ufficio Personale”.
Il servizio di aggiornamento professionale è fornito in esclusiva dal Dott. Simone Salvi, P.I. 02004980674 
con sede legale in Teramo, via Fonte Baiano n.52.
La necessità dell’acquisto sorge dall’esigenza di ricevere aggiornamenti continui in ambito del servizio 
personale tramite uno strumento di aggiornamento settimanale semplice e completo con focus sulle 
principali novità in materia di Risorse umane e pubblico impiego in modo da restare sempre aggiornati 
in modo completo e professionale.
Entrando nel dettaglio del servizio si riceveranno settimanalmente un aggiornamento alle varie tematiche 
del personale tramite:

• La Circolare Settimanale (documenti contenenti le principali novità sulle specifiche tematiche in 
materia di gestione delle risorse umane e pubblico impiego);

• Contenuti Premium (documenti di approfondimento in pdf rilasciati periodicamente su specifiche 
tematiche in materia di gestione delle risorse umane e pubblico impiego);



3

• Raccolte pareri ed orientamenti (documenti in pdf che includono Deliberazioni e Sentenze della 
Corte dei Conti insieme a pareri ANAC, Dipartimento Funzione Pubblica, ARAN Agenzia su 
specifiche materie);

• Accesso archivio Circolari (dal 2023 a oggi) ;
• Accesso archivio Contenuti Premium e Raccolte.

Il servizio avrà un importo complessivo annuale di Euro 147,80, I.V.A. esesnte, ritenuto congruo. 
L’Ente entro 180 giorni dall’iscrizione riceverà una fattura elettronica da parte del docente, Dott. 
Simone Salvi. 
Si è proceduto ad espletare, in capo all’operatore economico de quo, la verifica del possesso dei requisiti 
di cui agli artt. 94,95,96 e 98 del D.lgs. 36/2023, con esito positivo. 

Per il servizio di che trattasi si è altresì provveduto a richiedere il seguente CIG: BA6E14569C a mezzo 
della piattaforma Contratti Pubblici – Portale Servizi ANAC.

L’importo complessivo per il servizio farà carico sul bilancio AMAP 2026 con proiezione triennale 
2026/2028, Attività “Personale”, codice 13.01, categoria “Formazione”, codice 20.50.30.

Esito dell’istruttoria e proposta
Per quanto esposto, si propone di procedere all'adozione di un atto conforme alle risultanze dell'istruttoria 
al fine:

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), D.lgs. n. 36 del 31.03.2023, l’affidamento 
diretto del servizio di aggiornamento professionale “Circolare Premium PA Ufficio Personale” 
fornito dal Dott. Simone Salvi, P.I. 02004980674, della durata annuale, per un importo 
complessivo di Euro 147,00, (iva esente);

- di affidare, ai sensi dell'art. 17, commi 1 e 2, D.lgs. 36/2023 e s.m.i., il servizio di che trattasi, a 
seguito dell’espletamento della verifica, in capo all’operatore economico, del possesso dei 
requisiti di cui agli artt. 94,95,96 e 98 del D.lgs. 36/2023;

- di impegnare l’importo complessivo di Euro 147,00 I.V.A. esente sul Bilancio di previsione 
AMAP 2026 con proiezione triennale 2026/2028, annualità 2026, Attività “Personale”, codice 
13.01, categoria “Spese e servizi vari”, codice 20.50.13;

- di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito 
istituzionale dell’Agenzia www.amap.marche.it, sezione Amministrazione Trasparente, 
sottosezione bandi e contratti.

La sottoscritta Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, 
e di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L. n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 del D. 
Lgs. n. 36/2023.

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Monica Carteletti

Documento informatico firmato digitalmente



4

ALLEGATO
Nessun allegato


	NumeroDataRep: n. 71 del 17 febbraio 2026
		contact.01
	2026-02-16T11:47:03+0100
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		contact.02
	2026-02-17T15:37:36+0100
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




